

	
	
		
			
			
				
					
																	
					
						


	 
[image: 001.jpg]





					

				

			
					
						


	[image: wrap2]


		

	
					
						
	
			   			
			   				[image: DJI_0044.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: img_1324.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: 04.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: DSCN0183.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: 2454.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: DSCN0621.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: DSC03902.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 
	
			   			
			   				[image: DSCN0252.jpg]
			   			
			   			Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"


					 





Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области                               "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"

	DJI_0044.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/DJI_0044.jpg

	img_1324.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/img_1324.jpg

	04.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/04.jpg

	DSCN0183.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/DSCN0183.jpg

	2454.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/2454.jpg

	DSCN0621.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/DSCN0621.jpg

	DSC03902.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/DSC03902.jpg

	DSCN0252.jpg
http://www.ntgtio.ru/images/banners/baner1/DSCN0252.jpg







Лицензия № № Л035-01220-38/00373827 от 10 июня 2016 на осуществление образовательной деятельности
		

	
							
					
						
							
							
							
						
					

					
							Главная
	Сведения об О О	Основные сведения
	Структура и органы управления образовательной организации
	Документы
	Образование	Образовательные программы


	Образовательные стандарты
	Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав
	Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса
	Стипендии и меры поддержки обучающихся
	Платные образовательные услуги
	Финансово - хозяйственная деятельность
	Вакантные места для приема ( перевода)
	Доступная среда
	Международное сотрудничество


	Абитуриенту	Правила приема
	Условия приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг
	Перечень профессий и специальностей требования к уровню образования
	Информация о приеме заявлений и необходимых документах; о вступительных испытаниях
	Информация о необходимости прохождения поступающими предварительного медицинского осмотра
	Заявление на поступление в техникум
	Информация о  возможности приема заявлений и необходимых документов  в электронной форме
	Заявка
	Приказы на зачисление 2023-2024 (очное)
	Приказы на зачисление  2023-2024 (заочное)
	Информация об общем количестве бюджетных мест
	Информация о профориентационной работе для инвалидов и лиц с ОВЗ
	Информация об условиях приема и социально-психологического сопровождения лиц с инвалидностью и ОВЗ
	Памятка абитуриентам детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	О приеме на обучение по основным профессиональным образовательным программам СПО, реализуемым ФКПОУ, находящимися в ведении Минтруда России


	Студенту	Расписание уроков
	Расписание консультаций
	Расписание экзаменов
	Самоуправление
	Безопасно для детей
	Правила поведения и профилактика травматизма на объектах железнодорожного транспорта
	Положения
	График практики на 1 полугодие 2023-24 уч года
	Досуговая деятельность
	Психолого-педагогическая, медицинская и социальная помощь
	Участие в конкурсах, олимпиадах
	 Поисковый отряд "Поиск"
	Волонтерское движение
	Охрана, укрепление здоровья, организация питания, профилактические мероприятия
	Профилактика социально-негативных явлений 
	Оценочные средства
	Вниманию студентов
	Безопасное поведение и использование IT сети Интернет
	Расписание звонков занятий
	Полезные интернет-ссылки для СПО
	График приема пищи в столовой
	ГТО
	"Исследовательская деятельность"
	Кабинет профилактики
	Условия для индивидуальной работы
	Заочное обучение 
	График работы для самостоятельной работы и внеаудиторной
	ССК "САПСАН"
	Стипендии и иные виды материальной поддержки
	ПОЖАРНАЯ ДРУЖИНА


	Выпускнику	График государственной итоговой аттестации
	Центр содействия трудоустройству выпускников


	Обращение граждан	Вопрос - Ответ
	Форма обратной связи


	Деятельность	Методическая работа
	Программа модернизации ГБПОУ НТЖТ
	План работы на 2022-2023гг
	Специальная оценка условий труда, охрана труда
	Конкурсы, олимпиады
	РИП. УТП "Вектор успеха"
	Программа воспитания
	Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
	Проект «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»
	Проект "Квалификация НАСТАВНИК"
	НСК- Конструктор карьеры
	ФЭП ФИРО РАНХиГС
	Обучение граждан в рамках ФП «Содействие занятости» НП «Демография»
	Реализация программы воспитания
	Экспериментальная площадка


	Противод-ие коррупции





	 




  

    
      
        [image: Госуслуги]
        Решаем вместе

      

    

    

      
          
            Есть вопрос?
          
        
            Напишите нам
          
      


      
        
        Сообщить о проблеме
        
      


    


  




 


					

				
						
				 
			            
			

			
		               		
			            
			

			
			

			
								
					
					
					
	


					
	




		
			Порядок и оснований предоставления академического отпуска обучающимся		

							

					
		
	
	
		
						
		Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 13 июня 2013 г. N 455 г. Москва "Об утверждении Порядка и оснований предоставления академического отпуска обучающимся"

Порядок и оснований предоставления академического отпуска обучающимся
Порядок и оснований предоставления академического отпуска обучающимся
Дата подписания: 13.06.2013
Дата публикации: 03.07.2013 00:00
Зарегистрирован в Минюсте РФ 28 июня 2013 г.
Регистрационный N 28912
В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 34 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые Порядок и основания предоставления академического отпуска обучающимся.
2. Признать по согласованию с Министерством здравоохранения Российской Федерации утратившим силу приказ Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации от 5 ноября 1998 г. N 2782 "О порядке предоставления академических отпусков" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая 1999 г., регистрационный N 1779).
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года.
Министр Д. Ливанов
Приложение

Порядок и основания предоставления академического отпуска обучающимся
1. Настоящие порядок и основания устанавливают общие требования к процедуре предоставления академических отпусков лицам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального или высшего образования (студентам (курсантам), аспирантам (адъюнктам), ординаторам и ассистентам-стажерам) (далее - обучающиеся), а также основания предоставления указанных отпусков обучающимся.
2. Академический отпуск предоставляется обучающемуся в связи с невозможностью освоения образовательной программы среднего профессионального или высшего образования (далее - образовательная программа) в организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее - организация), по медицинским показаниям, семейным и иным обстоятельствам на период времени, не превышающий двух лет.
3. Академический отпуск предоставляется обучающемуся неограниченное количество раз.
4. Основанием для принятия решения о предоставлении обучающемуся академического отпуска является личное заявление обучающегося (далее - заявление), а также заключение врачебной комиссии медицинской организации (для предоставления академического отпуска по медицинским показаниям), повестка военного комиссариата, содержащая время и место отправки к месту прохождения военной службы (для предоставления академического отпуска в случае призыва на военную службу), документы, подтверждающие основание предоставления академического отпуска (при наличии).
5. Решение о предоставлении академического отпуска принимается руководителем организации или уполномоченным им должностным лицом в десятидневный срок со дня получения от обучающегося заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии) и оформляется приказом руководителя организации или уполномоченного им должностного лица.
6. Обучающийся в период нахождения его в академическом отпуске освобождается от обязанностей, связанных с освоением им образовательной программы в организации, и не допускается к образовательному процессу до завершения академического отпуска. В случае, если обучающийся обучается в организации по договору об образовании за счет средств физического и (или) юридического лица, во время академического отпуска плата за обучение с него не взимается.
7. Академический отпуск завершается по окончании периода времени, на который он был предоставлен, либо до окончания указанного периода на основании заявления обучающегося. Обучающийся допускается к обучению по завершении академического отпуска на основании приказа руководителя организации или уполномоченного им должностного лица.
8. Обучающимся, находящимся в академическом отпуске по медицинским показаниям, назначаются и выплачиваются ежемесячные компенсационные выплаты в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 1994 г. N 1206 "Об утверждении порядка назначения и выплаты ежемесячных компенсационных выплат отдельным категориям граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 29, ст. 3035; 2003, N 33, ст. 3269; 2006, N 33, ст. 3633; 2012, N 22, ст. 2867; 2013, N 13, ст. 1559).
9. Порядок пользования общежитием обучающимися определяется с учетом статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326).
Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/07/03/minobr-dok.html
 	


	
									

					Наши видеоролики

 
    
    		
                	
      					
                        	 

                            [image: Экскурсия студентов НТЖТ в пожарную часть 54 г. Нижнеудинска]
                        
                        
                        	Экскурсия студентов НТЖТ в пожарную часть 54 г. Нижнеудинска

        					5881 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Моя профессия "Машинист локомотива"]
                        
                        
                        	Моя профессия "Машинист локомотива"

        					7019 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Нам 95 лет]
                        
                        
                        	Нам 95 лет

        					5640 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Курсы Локомотив НТЖТ]
                        
                        
                        	Курсы Локомотив НТЖТ

        					7146 Просмотры

                        

                    

                

	
                	
      					
                        	 

                            [image: Видеоролик Нижнеудинский техникум ж/д транспорта]
                        
                        
                        	Видеоролик Нижнеудинский техникум ж/д транспорта

        					6304 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Стажировочная площадка НАРК в НТЖТ]
                        
                        
                        	Стажировочная площадка НАРК в НТЖТ

        					5632 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Туристический слет 2017]
                        
                        
                        	Туристический слет 2017

        					5719 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Новый проект ж/д техникума г. Нижнеудинска с Монголией]
                        
                        
                        	Новый проект ж/д техникума г. Нижнеудинска с Монголией

        					5921 Просмотры

                        

                    

                

	
                	
      					
                        	 

                            [image: Я выбираю ЖИЗНЬ!]
                        
                        
                        	Я выбираю ЖИЗНЬ!

        					6013 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Проводник на жд транспорте ОГБОУ СПО НТЖТ]
                        
                        
                        	Проводник на жд транспорте ОГБОУ СПО НТЖТ

        					6172 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Экскурсия в вагонное депо Нижнеудинское -Неделя без турникетов НТЖТ]
                        
                        
                        	Экскурсия в вагонное депо Нижнеудинское -Неделя без турникетов НТЖТ

        					5970 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Региональный конкурс Сварщик, Электромонтер]
                        
                        
                        	Региональный конкурс Сварщик, Электромонтер

        					5790 Просмотры

                        

                    

                

	
                	
      					
                        	 

                            [image: Нижнеудинский техникум ж/д транспорта. Выпускной 2015]
                        
                        
                        	Нижнеудинский техникум ж/д транспорта. Выпускной 2015

        					6196 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Конкурс "Молодой профессионал" "Сварочные технологии" ГБПОУ НТЖТ]
                        
                        
                        	Конкурс "Молодой профессионал" "Сварочные технологии" ГБПОУ НТЖТ

        					6068 Просмотры

                        

                    

                
	
                	
      					
                        	 

                            [image: Музей ГБПОУ НТЖТ]
                        
                        
                        	Музей ГБПОУ НТЖТ

        					9401 Просмотры

                        

                    

                


   	

    
    


					
				
									
						
						ДЕЛАЕМ ГОРОД КОМФОРТНЕЕ



	[image:  5231177928266603567 121]



Чемпионат "Профессионалы" по компетенции "Управление локомотивом"



	 

[image: Lu0JYxsqE9g]



ФП ПРОФЕССИОНАЛИТЕТ



	[image: Логотип 1фп]



«Цифровые сервисы. Поступи онлайн»



	[image: tss]



ГОЛОСУЙ ЗА ДОСТИЖЕНИЯ СВОЕГО РЕГИОНА!!



	[image: достижения обложка 1196х400]



Дневник.ру



	[image: dnevnik 1]



Поиск

	
		Искать...  Искать		
		
		
	




Часто задаваемые вопросы



	[image: scale 1200]



РАЗГОВОРЫ О ВАЖНОМ



	[image: razgovory o vazhnom]



«Объясняем.рф»



	[image: объясняемп]



ЛАУРЕАТЫ национального конкурса "Лучшие колледжи РФ-2021"



	[image: Диплом Лауреата]



Полезные ссылки



	
 Для поступления на военную службу по контракту



[image: 1]

 

 

[image: Лого институт на сайты 01]
	
Анкета по оценке 

удовлетворенности 

качеством оказания 

образовательных услуг






[image: 1]
 Государственные 

муниципальные учреждения



 

[image: Приложение 1 ЛОГО ЦОПП]

  



[image: PROF AD Internet 125x125 Night preview]

[image: 75e]





[image: баннер123]

[image: FedPortRO]

[image: EODkOBRR]

[image: ECOR]

[image: FCNOR]

[image: rect]

[image: ps 6 2019] 

[image: 233]

 

 "Информационные материалы по защите прав потребителей"   

 

Ссылка на анкету для прохождения опроса  студентов и родителей 

ССЫЛКА 

 



ТВОЯ БЕЗОПАСНОСТЬ



	[image: охрана труда т б 1]



НАШИ ПАРТНЕРЫ



	 

НАШИ ПАРТНЕРЫ

ВНИМАНИЕ! Электронная библиотека УМЦ ЖДТ на время карантина открывает бесплатный доступ к методическим пособиям, указаниям, ФОСам. Для получения доступа нужно зарегистрироваться по ссылке

[image: logo]

ЭЛЕКТРОННО - БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

[image: 468x60]

ПОСТИНТЕРНАТНОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

   [image: map1142 1][image: clip image001]Информация по повышению правовой грамотности [image: image]Информация о содействии трудоустройству выпускников размещена во вкладке «Выпускнику» в разделе «Центр содействия трудоустройству выпускников»

 



ОТКРЫТОЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

		
							
						
						Новости региона
					

									

	
			

		

	
ВНИМАНИЕ!!! ГРАЖДАНЕ СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ!



	[image: 111111 банер рукосуева]



Сервисы для получения государственных и муниципальных услуг



	 

	[image: епгу] 
	 [image: 02]
	 [image: телефон]





						
					

							
		
	
	
	
		
			

			
			
				
					Back to Top				
			

			
				© 2024 ГБПОУ "Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"			

		

	
	




